
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.05.2020 №   1669
Великий Новгород

О внесении изменений в постанов-
ление Администрации Великого 
Новгорода от 21.06.2017 № 2560

В целях приведения отдельных нормативных правовых актов Администра-

ции Великого Новгорода в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода 

от 21.06.2017 № 2560 "Об утверждении Административного регламента по 

исполнению муниципальной функции "Проведение внеплановых проверок 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

муниципального контроля контрольно-административным управлением 

Администрации Великого Новгорода" (в редакции постановлений Администрации 

Великого Новгорода от 11.02.2019 № 487, от 24.04.2019 № 1654, от 22.07.2019 

№ 2993) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 постановления слова "первому заместителю Главы адми-

нистрации Великого Новгорода" заменить словами "управляющему делами 

Администрации Великого Новгорода";

1.2. В Административном регламенте по исполнению муниципальной 

функции "Проведение внеплановых проверок юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении муниципального контроля контрольно-



2

административным управлением Администрации Великого Новгорода", 

утвержденном вышеназванным постановлением;

пункт 1.6.1 дополнить абзацем следующего содержания:

"представлять указанные в мотивированном запросе документы органа, 

исполняющего муниципальную функцию, в форме электронных документов, 

подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью.";   

в пункте 3.3.3:

абзац третий, изложить в следующей редакции:

"К акту проверки при необходимости прилагаются документы о правах на 

объект(ы), объяснения заинтересованных лиц и иные связанные с результатами 

проверки документы или их копии. При этом субъект муниципального контроля, 

проверка которого проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами, 

предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об 

устранении выявленных нарушений в течение пятнадцати дней с даты получения 

акта проверки вправе представить в орган муниципального контроля в письменной 

форме возражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об 

устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений. 

Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе приложить к таким 

возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких возражений, или 

их заверенные копии либо в согласованный срок передать их в орган 

муниципального контроля. Указанные документы могут быть направлены в форме 

электронных документов (пакета электронных документов), подписанных 

усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица."; 

в абзаце десятом слова "первого заместителя Главы администрации Великого 

Новгорода" заменить словами "управляющего делами Администрации Великого 

Новгорода".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

тд 1669п


